
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                   25.12.2025                            г. Казань                          № 380       

 

   

Об итогах ХII республиканского  

конкурса детского творчества 

«Новогодняя сказка» 

 

          Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 

– ГБУ ДО «РЦВР») от 02.10.2025 № 272 «О проведении ХII республиканского 

конкурса детского творчества "Новогодняя сказка"» ГБУ ДО «РЦВР» в период с 10 

ноября по 25 декабря 2025 года был проведен ХII республиканский конкурс детского 

творчества «Новогодняя сказка» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 349 обучающихся 85 образовательных 

организаций из 30 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, 

Алексеевского, Актанышского, Альметьевского, Арского, Атнинского, 

Балтасинского, Бугульминского, Буинского, Высокогорского, Елабужского, 

Заинского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лениногорского, Мамадышского,    

Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского,  Сабинского, 

Сармановского, Спасского,  Тетюшского, Тукаевского, Тюлячинского, Ютазинского 

МР), городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного, Вахитовского, 

Кировского, Московского, Ново-Савиновского, Приволжского, Советского районов). 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить дипломами, 

грамотами. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В. 

 

Директор                                                                                                        А.В. Жаринов 

 



Утверждено приказом 

                                                                                                  ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                        от 25.12.2025г. № 380            

 

Список победителей 

ХII республиканского конкурса детского творчества «Новогодняя сказка» 

 

Номинация «Изобразительное искусство» (живопись, графика) 5-7 лет 

Лауреат II степени – Сабиров Айнур, муниципальное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Куяновский детский сад» Актанышского муниципального района РТ, педагог Галиева 

Э.В.; 

Лауреат II степени – Китаев Артём, объединение «Сувенир» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Шитенкова Н.А.; 

Лауреат III степени – Шарипов Ранель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 110», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского района г. Казани, педагог 

Ибрагимова Г.Р.; 

Лауреат III степени – Третьяков Иван, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кулегашская начальная школа-детский сад», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, воспитатель Михайлова Л.С.; 

Лауреат III степени – Трофимов Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк" им. А.С. Ахметшина» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Мусина Р.Р.; 

Дипломант I степени – Вазыйхов Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Мефодьев А.А.; 

Дипломант I степени – Афонина Ангелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Урукова И.Г.;  

Дипломант I степени – Аминов Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Мефодьев А.А.; 

Дипломант I степени – Хасанова Сафия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Мефодьев А.А.; 

Дипломант II степени – Назаров Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселок Новый» Тукаевского муниципального 

района РТ, педагог Яхина С.Ф.; 

Дипломант III степени – Шевелева Алиса, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад №151 комбинированного вида»                                    

Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Дипломант III степени – Саубанов Давид, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад №99» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Шакирова Г.Г. 



Дипломант III степени – Петров Тимур, муниципальное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №334» Кировского района г. Казани, педагог Казакова О.А.; 

Дипломант III степени – Шарафутдинов Динияр, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» Кировского района 

г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н. 

 

Номинация «Изобразительное искусство» (живопись, графика) 8-10 лет 

Лауреат I степени – Рамазанова Зарина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Низамова Г.З.; 

Лауреат I степени – Кисилёва Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 

Лауреат II степени – Габдрахманова Светлана, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шакирова М.И.; 

Лауреат II степени – Кузнецова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского 

района г. Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Лауреат II степени – Камалетдинов Инсаф, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» Кировского района г. Казани, педагог 

Замалиева Ф.Н.; 

Лауреат II степени – Наседкина Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 

Лауреат II степени – Пестова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Нестерова Т.П.; 

  Лауреат II степени – Хамадеева Алия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» г. Набережные Челны, педагог Сайко 

В.А.;  

Лауреат II степени – Сираев Ильдар, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 77» Авиастроительного района г.Казани, 

педагог Савина Е.Е.; 

Лауреат III степени – Алексашкин Артём, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк" им. А.С.Ахметшина» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Шайдуллина В.С.; 

Лауреат III степени – Яценко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»                                         

г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.;  

Лауреат III степени – Мурадымов Тимур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»                                          

г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.;  

Лауреат III степени – Гимадиев Инель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия № 11», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 



образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского района г. Казани, 

педагог Шаймарданова А.Р.; 

Лауреат III степени – Седова Вера, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог Данилова А.С.; 

Лауреат III степени – Сайтаева Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Шарифуллина Э.С.; 

Лауреат III степени – Ибрагимова Малика, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №13(татарская)» г. Набережные Челны, 

педагог Мойсеева А.Р.; 

Лауреат III степени – Сафиуллина Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Шарифуллина Э.С.; 

Лауреат III степени – Ульянов Максим, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района                              

г. Казани, педагог Тихонова А.Е.; 

Лауреат III степени – Соколова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Мингазеева Г.Р.; 

 Лауреат III степени – Гуляев Дима, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Лауреат III степени – Файрушина Залия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

г.Казани, педагог Стерликова Е.А.; 

Лауреат III степени – Маликова Камила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И.; 

Дипломант I степени – Шарафутдинова Рената, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Шарифуллина Э.С.; 

Дипломант I степени – Юнусов Рамазан, Минегалиева Лейсан, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Минегалиева Л.Р.; 

Дипломант I степени – Ахметшина Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Дипломант II степени – Кузьмина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Шарифуллина Э.С.; 

Дипломант II степени – Шайхулова Дилянур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Миназова Г.М.; 

Дипломант II степени – Фирсанова Лиана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 



педагог Мефодьев А.А.; 

Дипломант III степени – Плотникова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Семенова В.П.; 

Дипломант III степени – Шарифуллина Айсылу, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района 

г. Казани, педагог Мусина И.Ф.; 

Дипломант III степени – Владимирова Рамина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга Талантов» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Муллахметова С.Р. 

Дипломант III степени – Горюнова Александра, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Родионова Е.В. 

 

Номинация «Изобразительное искусство» (живопись, графика) 11-14 лет 

Лауреат I степени – Гизатуллин Артур, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» Кировского района г. Казани, педагог 

Замалиева Ф.Н.; 

Лауреат I степени – Полякова Диана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №174» Советского района г. Казани, педагог Михалева В.В.; 

Лауреат I степени – Молодцова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района РТ, 

педагог Яшина М.В.; 

Лауреат I степени – Кисина Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района РТ, педагог Яшина 

М.В.; 

 Лауреат I степени – Куприянова Вероника, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шакирова М.И.; 

Лауреат I степени – Самарина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Гатина С.В.; 

Лауреат I степени – Гарипова Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Самигулова Э.Х.; 

Лауреат I степени – Ризванова Марьям, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Хисамова А.А.; 

Лауреат I степени – Панина Вероника, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Гилязеева С.И.; 

Лауреат I степени – Беляева Алиса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог Данилова 

А.С.; 

Лауреат II степени – Хисамова Эвелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 71» Ново-Савиновского района г. Казани, 



педагог Фатхуллина А.Р.; 

Лауреат II степени – Гараева Эмилия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог Данилова 

А.С.; 

Лауреат II степени – Журавлёва Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района                             

г. Казани, педагог Тихонова А.Е.; 

Лауреат II степени – Савватеева Полина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кадетская школа им. Н.Кайманова» г. Набережные Челны, педагог Черняева Т.М.; 

Лауреат II степени – Краснова Ева, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №35 – образовательный центр "Галактика"» Приволжского района г. Казани, 

педагог Бурганова Г.Г.; 

Лауреат II степени – Сиразева Эндже, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества №5» г.Набережные Челны, 

педагог Сиразева Л.Г.; 

Лауреат II степени – Васильева Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.А.Баллакирева» Вахитовского 

района г. Казани, педагог Мишина А.В.; 

 Лауреат II степени – Хуснутдинова Рианна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Низамова Г.З.; 

Лауреат II степени – Валиева Малика, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» Кировского района г. Казани, педагог 

Замалиева Ф.Н.; 

Лауреат II степени – Насыбуллина Айдана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Семенова Л.С.; 

Лауреат II степени – Хисамбаева Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Терентьева А.В.; 

Лауреат II степени – Чапаева Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Терентьева А.В.; 

Лауреат II степени – Закиева Асель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Яковлева С.Г.; 

Лауреат II степени – Маргарян Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Яковлева С.Г.; 

Лауреат III степени – Хабибуллин Данис, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Лауреат III степени – Хабибуллина Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 



педагог Яковлева С.Г.; 

Лауреат III степени – Галиева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Семенова Л.С.; 

Лауреат III степени – Сергеева Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Семенова Л.С.; 

Лауреат III степени – Гимадетдинова Насима, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Семенова Л.С.; 

Лауреат III степени – Клещевников Эрик, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Гиздатуллина А.А.; 

Лауреат III степени – Волкова Раяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Яковлева С.Г.; 

Лауреат III степени – Гонтарь София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Яковлева С.Г.; 

Лауреат III степени – Мокеева Татьяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Якушкинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Сандрюхина С.А.; 

Лауреат III степени – Марьина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Семенова Л.С.; 

Лауреат III степени – Даутова Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Яковлева С.Г.; 

Лауреат III степени – Петелина Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «детская школа искусств им. М.А. Балакирева» Вахитовского района 

г. Казани, педагог Мишина А.В.;  

Лауреат III степени – Нечаев Арсений, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Лауреат III степени – Петрова Агата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Лауреат III степени – Козлова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Терентьева А.В.; 

Лауреат III степени – Губайдуллина Лилия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 им. Мусы Джалиля» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Марданшина С.Ф.; 

Лауреат III степени – Соколова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Тулпар"» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 



Лауреат III степени – Зарипова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Миназова Г.М.; 

Лауреат III степени – Сафина Иванна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, педагог Ахмаева Н.В.; 

Лауреат III степени – Шарафиев Инсаф, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Мефодьев А.А.; 

Лауреат III степени – Семенова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Семенова В.П.; 

Лауреат III степени – Нургалиева Айзиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сафаровская средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального 

района РТ, педагог Нуруллин Р.Ф.; 

Дипломант I степени – Шлыков Данил, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Варламова С.Г.; 

Дипломант I степени – Миникаева Агата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Уруссинская детская школа искусств» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Ибрагимова А.К.; 

Дипломант I степени – Гайфутдинов Карим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района 

г. Казани педагог Саламатова А.П.; 

Дипломант I степени – Петрова Агата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Дипломант I степени – Демидова Эмма, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Яковлева С.Г.; 

Дипломант I степени – Жиганова Марьям, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, 

педагог Яковлева С.Г.; 

Дипломант I степени – Беркутова Эльвина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Дипломант I степени – Сафина Камиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Дипломант I степени – Гарифуллина Анита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского 

района г. Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Дипломант I степени – Спиридонова Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Дипломант I степени – Маряшина София, муниципальное бюджетное учреждение 



дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Исламгулова З.Х.; 

Дипломант I степени – Нурисламова Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района 

г. Казани педагог Зарипова А.Н.; 

Дипломант I степени – Бикмуллина Раяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Тулпар"» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Дипломант II степени – Наташкина Лиана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» им. Ахметшина А.С.» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Богданова Н.И.; 

Дипломант II степени – Гараева Руфина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Тулпар"» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Дипломант II степени – Каюмова Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани педагог 

Зарипова А.Н.; 

Дипломант II степени – Фахрутдинова Хаят, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района 

г. Казани педагог Александрова В.А.; 

Дипломант II степени – Фролова Аиша, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского 

района г. Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Дипломант II степени – Тишина Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Тулпар"» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Шамшурина О.В.; 

Дипломант II степени – Гайсина Амина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Набережные Челны, педагог 

Мубаракшина А.К.; 

Дипломант III степени – Кулябин Артём, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Мусатова Н.И.; 

Дипломант III степени –  Шайхетдинов Рамиль, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Нуруллина А.Х.; 

Дипломант III степени – Мустафин Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского 

района г. Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Дипломант III степени – Данилова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №6» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Магсумова Л.А. 

 

Номинация «Изобразительное искусство» (живопись, графика) 15-18 лет 

Лауреат I степени – Самерханова Аделина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52» г. Набережные 



Челны, педагог Мазитова Т.А.; 

Лауреат II степени – Громова Ирина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»                                            

г. Набережные Челны, педагог Зубатова Д.М.; 

 Лауреат II степени – Ведерникова Алина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

Лауреат III степени – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Лауреат III степени – Минахметова Милана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

Лауреат III степени – Мазитова Дарина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Борзенков Д.С.; 

Лауреат III степени – Усанова Александра, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Ильясова З.Р.; 

Дипломант III степени – Уразбаева  Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3 им. Б.М. Альменова» г. Казани, 

педагог Ильясова Д.Д. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 

(декоративно-прикладные изделия) 4 года 

Лауреат III степени – Чернова Ева, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №141 комбинированного вида» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Хайрова С.Т. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 

(декоративно-прикладные изделия) 5-7 лет 

Лауреат II степени – Зуева Леона, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №19» Приволжского района г. Казани, педагог Кузнецова С.В.; 

Лауреат III степени – Сабирова Амира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №52» г. Набережные Челны, педагог 

Габидуллина Ф.Р.; 

Лауреат III степени – Сухов Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Борисова Н.Ю.; 

Лауреат III степени – Юсупов Лев, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №110» Советского района г. Казани, педагог Ибрагимова 

Г.Р.; 

Дипломант I степени – Ибрагимова Самия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского 

района г. Казани, педагог Назипова Н.Г. 



Дипломант III степени – Кондратьева Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны, 

педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В.; 

Дипломант III степени – Аракчеева Алёна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, 

педагог Галиуллина О.Ю.; 

Дипломант III степени – Хисамиев Ирек, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурминская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 

района РТ, педагог Галимзянова Л.Ф. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 

(декоративно-прикладные изделия) 8-10 лет 

Лауреат I степени – Дильмухаметова Амиля, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Низамова Г.З.; 

Лауреат I степени – Исмагилова Ралина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Низамова Г.З.; 

Лауреат I степени – Кузьмин Илья, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №121» Советского района г. Казани, педагог Щуберкина Л.Г.; 

Лауреат I степени – Асанова Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Трохина Т.О.; 

Лауреат II степени – Хамадеева Алия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» г. Набережные Челны, педагог Сайко 

В.А.;        

Лауреат II степени – Корнилина Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Трохина Т.О.; 

Лауреат II степени – Рамазанов Ясир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района 

РТ, педагоги: Юманова Е.Р., Биктагирова О.Н.; 

Лауреат II степени – Смирнова Николь, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Фирсова О.Ю.; 

Лауреат II степени – Сапогова Кира, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат II степени – Ануфриева Злата, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Павлова Е.М.; 

Лауреат III степени – Марданова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района                    

г. Казани, педагог Павлова О.А.; 



Лауреат III степени – Герасимова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Челнинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Герасимова М.В.; 

Лауреат III степени – Хайруллина Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей 35 – образовательный центр "Галактика"» Приволжского района г. Казани, 

педагог Королева Н.В.; 

Лауреат III степени – Шестаков Руслан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Валеева О.В.; 

Лауреат III степени – Закирова Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 

РТ, педагог Белоусова Н.А.; 

Дипломант I степени – Коновалова Елена, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Меркулова А.Г.; 

Дипломант I степени – Габдуллина Аделина, детская организация «Тэкыя» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Бугадинская основная общеобразовательная 

школа» Актанышского муниципального района РТ, педагог Ахмадуллина М.М.; 

Дипломант I степени – Идрисова Амина, детская организация «Тэкыя» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Бугадинская основная общеобразовательная 

школа» Актанышского муниципального района РТ, педагог Ахмадуллина М.М.; 

Дипломант I степени – Закирова Рамина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский (подростковый) центр "Молодость"» Приволжского 

района г. Казани, педагог Закирова Р.Т.; 

Дипломант I степени – Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шурыгина Е.Ю.; 

Дипломант I степени – Третьяк Влада, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны, 

педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В.;  

Дипломант I степени – Бадегиев Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 

района РТ, педагог Галиева В.Г.; 

Дипломант I степени – Зайнуллина Руфина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Миннуллина З.И.; 

Дипломант II степени – Галиуллин Ризат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 33» Авиастроительного района г. Казани, педагог Хабибуллина Г.Т.; 

 Дипломант III степени – Мазняк Матвей, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №39 с углубленным изучением английского 

языка» Вахитовского района г. Казани, педагог Теплякова А.В.; 

Дипломант III степени – Гафурзянова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района                   

г. Казани, педагог Батршин С.Н.; 

Дипломант III степени – Федоров Артем, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны, 



педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В.; 

Дипломант III степени – Мухамедшина Зульфия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Миннуллина З.И.; 

Дипломант III степени – Фазлиева Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 

РТ, педагог Василова Э.С. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 

(декоративно-прикладные изделия) 11-14 лет 

Лауреат I степени – Халикова Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны, 

педагог Фортова Н.С.; 

Лауреат I степени – Шамина Майра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Зайцева Л.И.; 

Лауреат I степени – Асанова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Трохина Т.О.; 

Лауреат I степени – Давлетшина Амина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Трохина Т.О.; 

Лауреат I степени – Гатаулина Сафия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог 

Низамова Г.З.;  

Лауреат I степени – Хуснеева Эмилия, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат I степени –  Султанова А., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.; 

Лауреат II степени – Садилов Максим, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат II степени – Давлетбаева Рузиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Фирсова О.Ю.; 

Лауреат II степени – Колесникова Е., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.; 

Лауреат II степени – Петрова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 

РТ, педагог Белоусова Н.А.; 

Лауреат II степени – Мокрополова Р., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 



здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.; 

Лауреат II степени – учащиеся государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.; 

Лауреат II степени – Рыбакова Лиана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр внешкольной работы "ЭКО" Кайбицкого муниципального 

района, педагог Майданова И.Н.; 

Лауреат III степени – Валеева Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны, 

педагог Киселёва О.П.; 

Лауреат III степени – Саидова Мехримох, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей №188» Кировского района г. Казани, педагог Хайрутдинова 

И.А.;  

Лауреат III степени – Халиуллина Замира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, педагог 

Шитова И.Ю.; 

Лауреат III степени – Бикмухаметова Амилия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района РТ, учитель-дефектолог Фахриева 

Э.Т.; 

Дипломант I степени – Усманов Аслан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

г. Казани, педагог Давлетшина Л.С.; 

Дипломант I степени – Сметанкин Радомир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, 

педагоги: Гизатуллина А.Р., Азмуханова З.Р.; 

Дипломант I степени – Петрова Белла, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны, 

педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В.; 

Дипломант I степени – Мустафина А., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.; 

Дипломант I степени – Гоптарев Александр, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Шигапова Г.Р.; 

Дипломант I степени – Калимуллин Тимур, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Бадретдинова А.Т.; 

Дипломант I степени – Мелкозеров А., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.; 

Дипломант II степени – Сандрюхин Алексей, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Якушкинская средняя общеобразовательная школа» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Сандрюхина С.А.; 



Дипломант II степени – Синдимирова Арина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия-интернат №34» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Разинова В.А.; 

Дипломант II степени – Зарипов Алмаз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Зарипова Г.Н.; 

Дипломант II степени – Салахова Чулпан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, педагог 

Галимзянова Н.В.; 

Дипломант II степени – Шакирзянов Карим, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Мурина В.Д.; 

Дипломант II степени – Гайратов Богдан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Мусатова Н.И.; 

Дипломант III степени – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование"» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.; 

Дипломант III степени – Хайрутдинов Данияр, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №188» Кировского района г. Казани, 

педагог Хайрутдинова И.А.; 

Дипломант III степени – Ризванов Р., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 

(декоративно-прикладные изделия) 15-18 лет 

Лауреат I степени – Водникова Милана, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детский (подростковый) центр №3 "Буревестник"» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Терикова Г.Р.;  

Лауреат II степени – Шагиева Гузель, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества г.Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шагиева З.А.; 

Лауреат II степени – Нуриева Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района РТ, 

педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат II степени – Хитов Максим, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Спасского муниципального района РТ, педагог Ермишина Г.А.; 

Лауреат II степени – Нестягина Анна, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Юсупова Р.И.; 

Лауреат III степени – Калина Самира, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Тукаевского муниципального района РТ, учитель-дефектолог Гайфуллина Э.Ш.; 



Дипломант I степени – Сандрюхин Николай, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Якушкинская средняя общеобразовательная школа» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Сандрюхина С.А.;  

Дипломант I степени – Ахметзянов Инсаф, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района РТ, учитель-дефектолог 

Гильмияров Р.Х.; 

Дипломант II степени – Григорчук Глеб, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Шигапова Г.Р.; 

Дипломант III степени – Волков Максим, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Гиздатуллина А.А. 

 

Номинация «История о новогодней игрушке» (рассказ) 5-7 лет 

Лауреат II степени – Сулейманова Хаят, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского 

района г. Казани, педагог Назипова Н.Г. 

Номинация «История о новогодней игрушке» (рассказ) 8-10 лет 

Лауреат I степени – Давлетшина Линара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Давлетшина Е.А.; 

 Лауреат II степени – Назмутдинов Ильназ, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени – Царенков Никита, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени – Фазлиев Реназ, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени – Идиатуллина Айзира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени – Надыршин Тимур, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Галанина А.Н. 

 

Номинация «История о новогодней игрушке» (рассказ) 11-14 лет 

Лауреат I степени – Наумова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат II степени – Зарипова Тансылу, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Абдуловская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского 

муниципального района РТ, педагог Мавлявиева Г.Р.; 



Лауреат II степени – Бадртдинова Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени – Киселев Михаил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени – Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени – Асанов Амир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Зубатова Д.М.; 

Лауреат III степени – Перцева Дина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Тамендарова Г.Х.; 

Лауреат III степени – Патрикеева Эльза, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Набережные Челны, педагог Шаехова Г.Р.; 

Лауреат III степени – Чумак Полина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным 

изучением отдельных предметов», муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Грошева Е.Л.; 

Лауреат III степени – Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А. 

 

Номинация «История о новогодней игрушке» (рассказ) 15-18 лет 

Лауреат I степени – Айдамирова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя общеобразовательная школа им. Е.Г.Тутаева» Кайбицкого 

муниципального района РТ, педагог Камалиева Г.В.; 

Лауреат II степени – Сабаева Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Савалеевская средняя общеобразовательная школа» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Забурдаева Л.Б.; 

Лауреат III степени – Молчанова Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Абдуллаева Р.Р.; 

Лауреат III степени –  Горобик Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»                                              

г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л. 

 

Номинация «Мой сказочный зимний город» 

«Компьютерная графика» (открытка-поздравление) 8-10 лет 

Лауреат III степени – Киреева Лилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Детская академия"» Советского района 



г. Казани, педагог Печерей Е.П.; 

Лауреат III степени – Дагаев Герман, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пушкинский пролицей №78» г. Набережные Челны, педагог Гарипова Г.М. 

Номинация «Мой сказочный зимний город» 

«Компьютерная графика» (открытка-поздравление) 15-18 лет 

Лауреат II степени – Мирхазетдинова Ясмина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Еналиева А.А. 

Номинация «Зимушка хрустальная» (стихотворение) 8-10 лет 

Лауреат I степени – Пименова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Сафаргалиева З.А.; 

Лауреат I степени – Хасанова София, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №121» Советского района г. Казани, педагог Щуберкина Л.Г.; 

Лауреат I степени – Якупова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 

РТ, педагог Василова Э.С.; 

Лауреат I степени – Ким Али, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Зиннатуллина С.В.; 

Лауреат I степени – Мясаров Тимерхан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 170» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Сверчкова Н.А.; 

Лауреат II степени – Нотфуллина Аделина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 88» Приволжского 

района г. Казани, педагог Закирова Р.Т.; 

Лауреат II степени – Фазлиева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Танкодром"» Советского района                   

г. Казани, педагог Куприянова Н.В.; 

Лауреат II степени – Ганиева Эмилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Галанина А.Н.; 

Лауреат III степени – Ефимова Ясмин, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей им. Героя Советского Союза Г.К.Камалеева» 

Пестречинского муниципального района РТ, педагог Григорьева Э.Э.; 

Лауреат III степени – Ларионова София, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 152» Кировского района г. Казани, педагог Турцева О.С.; 

Дипломант I степени – Хайдарова Аида, детская организация «Ялкын» государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных 

детей» Актанышского муниципального района РТ, педагоги: Хазиева М.Р., Аглямова Г.Ф. 

 

Номинация «Зимушка хрустальная» (стихотворение)11-14 лет 

Лауреат I степени – Антонович Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Сабирова Г.М.; 



Лауреат II степени – Исмагилов Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия № 11» Советского района г. Казани, педагог Колпакова А.З.;  

Лауреат II степени – Сайфутдинов Данил, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Терсинская средняя общеобразовательная школа» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Юсупова Г.Г.; 

Лауреат II степени – Савельев Дмитрий, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №175» Советского района г. Казани, педагог Зарипова А.Н.; 

Дипломант I степени – Гумерова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Загидуллина С.И.; 

Дипломант I степени – Матвеева Екатерина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Хозесановская средняя общеобразовательная школа» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Закирова Р.Ф.; 

Дипломант I степени – Надымова Ольга, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 75 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Мазур Н.Г. 

 

Номинация «Зимушка хрустальная» (стихотворение)15-18 лет 

Лауреат I степени – Науметова Риана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия № 11» Советского района г. Казани, педагог Колпакова А.З.; 

Лауреат II степени – Кожевникова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Сафиуллина Л.И. 

 

Номинация «Зима-волшебница» (вокал: соло, дуэт, трио, ансамбль) 5-7 лет 

Лауреат I степени – Зарипова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района г. Казани, педагог 

Шмагина Д.Д.; 

Дипломант II степени – ансамбль «Вишенки» (Елисеева Анна, Ильина Арина, Гоголева 

Дарья, Никулина Софья, Тазеева Арина, Леонтьева Анастасия) муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи                                               

им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Дедашева Э.Р. 

 

Номинация «Зима-волшебница» (вокал: соло, дуэт, трио, ансамбль) 8-10лет 

Лауреат II степени –  Озерова Яна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №110» Советского района г. Казани, педагог Ибрагимова 

Г.Р.; 

Дипломант I степени – Рамиева Эвелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района                     

г. Казани, педагог Давлетшина О.Г., концертмейстер Ядова И.В.; 

Дипломант III степени – ансамбль «Ладушки» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» Нижнекамского муниципального района РТ, педагоги: Шернина Н.Н., Алиева О.Г.; 



Дипломант III степени – Салимова Зухра, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шадчинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального 

района РТ, педагог Валиев И.М. 

Номинация «Зима-волшебница» (вокал: соло, дуэт, трио, ансамбль) 11-14 лет 

Дипломант III степени – Зарипова Рамина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №19» Приволжского района г. Казани, педагог Шмагина Д.Д. 

 

Грамота «За творческий подход» 

Шайхетдинова Амина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская    школа-интернат   для    детей   с   ограниченными   возможностями   здоровья» 

 Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Шарипова И.Н.; 

Терентьева Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23» г. Набережные Челны, педагог Ахметшина Г.Р.; 

Шакиров Ранис, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества "Килэчэк" имени Ахметшина А.С.» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Шакирова Г.Х.; 

Талипова Виолетта, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 

РТ, педагог Фарухщина Е.С.; 

Амалеева Анна, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Н.В.;  

Фасхиева Алсу, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина 

А.А.; 

Шамсутдинов Ранель, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог 

Гиздатуллина А.А.; 

Долгушева Мелания, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова 

Л.Ф. 

Мингазов Булат, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Казанская 

школа-интернат № 1 для детей с ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Борисова А.Е.; 

Ахметгалиев Эмиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Гафурова А.С.; 

Баева Варвара, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Нургалеева Р.Р.; 

Гайфутдинова Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Гущина Т.Н.; 

Гатауллина Айсылу, школа Семейного образования «Мечта» Советского района г. Казани, 

педагог Ахметгалиева Т.А.; 

Давлетшина Самина, Советский район г. Казани, педагог Валиуллина Л.Ш.; 

Зарипова Элина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Гаязова Э.Ф.; 



Исмагилова Малика, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Мусина И.Ф.; 

Минуллина Эльвина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Ямалетдинова 

Э.Р.; 

Сабиров Риваль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Фаихутдинова Р.И.; 

Сорочина Розалина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Гущина Т.Н.; 

Холодырь Ирина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Ахметгалиева Т.А.; 

Шарова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Ахметгалиева Т.А.; 

Юнусова Дина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Мусина И.Ф.; 

Яркеев Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Нутфуллина А.Х.; 

Яруллин Зиннур, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №175» Советского района г. Казани, педагог Фатхутдинова Р.И.; 

Шафикова Язиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог 

Заляева Р.Р.; 

И

м

а

н

б

а

е

в

 

А

л

а

н

,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагог 

Панченко С.Ю.; 

Шибченко София, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№38» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Каримова З.Р.; 

Попова Ева, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №19» 

Приволжского района г. Казани, педагог Шмагина Д.Д.; 

Сафин Самат, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№33» Авиастроительного района г. Казани, педагог Сушенцева И.И.; 

ансамбль «Ягодки» (Елагина Виктория, Францева Александра, Плаксина Ангелина, Юкович 

Злата, Гудилина Милана) муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 

РТ, педагог Дедашева Э.Р.;  

ансамбль «Радуга» (Санников Дмитрий, Панкратьева Нина, Кузьминых Анна, Бабина 

Ульяна, Панфилова Валерия, Галимова Диана, Федотов Кирилл) муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. 

И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Дедашева Э.Р.;  

Ганиева Алина, муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Куяновский 

детский сад» Актанышского муниципального района РТ, педагог Галиева Э.В.; 

Захаров Захар, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района г. Казани, педагог 

Салахов Д.Д.; 



Гулиев Артур, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны, педагоги: Серова Т.И., 

Мансурова И.В.;  

Сафаров Марсель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 

Шарафутдинова Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 

Блинов Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагог Галиуллина О.Ю.; 

Соколов Саша, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагог Галиуллина О.Ю.; 

Яшина София, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Маломеминская основная общеобразовательная школа им. героя Российской Федерации 

В.Н.Козина» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Рыбакова И.С.; 

Миннихаметова Зилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Зарипова Г.Н.; 

Исмагилова Амира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского муниципального района РТ, педагог 

Зарипова Г.Н.; 

Бехтерева Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского муниципального района РТ, педагог 

Зарипова Г.Н.; 

Хусаинова Ралина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Митина Т.Б.; 

Шакирова Дилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог 

Исламгулова З.Х.; 

Валиуллина Айгуль, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Мингазова Р.М.; 

Салимова Зухра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шадчинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района РТ, 

педагог Сазаева С.В.; 

Садиванкин Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. С.Сайдашева» Высокогорского муниципального района РТ, педагог 

Шамшурина О.В.; 

Хабибуллина Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы "Тулпар"» Высокогорского муниципального района РТ, 

педагог Шамшурина О.В.; 

Музафарова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Ново-Савиновкого района г. Казани, педагог Яковлева С.Г.; 

Муллагалиева Айзиля, детская организация «Агидель» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Татарско-Ямалинская основная общеобразовательная школа» 

Актанышского муниципального района РТ, педагог Нуриева Р.А.; 



Сибатова Фируза, детская организация «Дуслык» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верхнеяхшеевкая основная общеобразовательная школа» 

Актанышского муниципального района РТ, педагог Сибатова Р.Р.; 

Мусина Аделя, детская организация «Дуслык» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верхнеяхшеевкая основная общеобразовательная школа» 

Актанышского муниципального района РТ, педагог Сибатова Р.Р.; 

Хабирянова Айсина, детская организация «Дуслык» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верхнеяхшеевкая основная общеобразовательная школа» 

Актанышского муниципального района РТ, педагог Сибатова Р.Р.; 

Слесарев Михаил, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 

район» РТ, педагог Меренкова Е.А.; 

Мишанина Ангелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.А. Малафеевой» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Мишанина С.Н.; 

Фалалеева Есения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» Елабужского муниципального района РТ, педагог Ситдикова А.Р.; 

Садыков Расим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, педагог 

Загидуллина Г.В.; 

Рожин Владислав, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» Елабужского муниципального района РТ, педагог Ситдикова А.Р.; 

Данковцев Александр, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Варламова С.Г.; 

Зарипов Эмильян, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные 

Челны, педагог Рахматуллина И.В.; 

 Литвинова Александра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Загидуллина Г.В.; 

Пашагина Ксения, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Спасского 

муниципального района РТ, педагог Соколова Н.В.; 

 Хафизова Алиса, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Спасского 

муниципального района РТ, педагог Соколова Н.В.; 

Фархутдинов Альмир, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Тукаевского муниципального района РТ, воспитатель Фахриева Р.Р.; 

Клепиковская Ксения, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Тукаевского муниципального района РТ, учитель-дефектолог Габдрахманова Р.Н.; 



Галимзянова Азалия, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Тукаевского муниципального района РТ, воспитатель Закирова Р.А.; 

Шаймарданова Мадина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 83 – Центр образования» Приволжского района г. Казани педагог 

Файзрахманова Д.Р.; 

Шаймарданов Магсум, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 83 – Центр образования» Приволжского района г. Казани педагог Панарина З.Л.; 

Платонова Наталья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чутеевская средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог 

Тимергалеева Т.Г.; 

Веретенникова Милана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, педагог Трохина Т.О.; 

Ахметова Кира. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» № 60» Авиастроительного района г. Казани, педагог Адиятуллина 

В.И.; 

Гайнуллин Айрат, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чутеевская средняя общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование"» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Хаматшина Л.А.; 

Ахметшин Рузаль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 175» Советского района г. Казани, педагог Зарипова А.Н.; 

 Салихов Искандар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сафаровская средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района РТ, 

педагог Нуруллин Р.Ф. 

 

 


